
  VERA: 0468/2023 
                                                                                          Ginis:     

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

č. 0468/2023 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

název akce:  
"Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace u 

TESCO" 

I. Smluvní strany 
Město Kopřivnice  
Se sídlem:  Štefánikova 1163, Kopřivnice, 742 21  
IČO:   00298077 
DIČ:   CZ00298077 
Zastoupené:  Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města  
 
Zastoupené ve věcech zakázky a věcech technických:   

 (dále jen „Příkazce“) 

a 
STEMON Holding s.r.o. 

Se sídlem:  Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
IČO:    28638816  
DIČ:                 CZ 28638816  
Zastoupený:  Ing. Jitkou Štefkovou, jednatelkou  
   
    
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spis.značkou C 
36143 

(dále jen „Příkazník“) 

(dále také jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v rozsahu a za podmínek § 
2430 - 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmět smlouvy: 
Na základě této smlouvy pověřuje příkazce příkazníka prováděním výkonu činností 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „KBOZP“) podle 
ustanovení zákona č.309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 



Strana 2 (celkem 10) 
 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“), při realizaci veřejné zakázky, stavby: 

 
Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace u 

TESCO  
(dále také jen „dílo“, „stavba“ nebo „záměr“), 

realizované podle projektu pro stavbu „Opravy MK na ul.Štefánikova a Nádražní 
v Kopřivnici u TESCA“ zpracovaném projektantem Ing.Michal Slanina , Frýdek-Místek, 
v 5/2022 ve stupni PDPS, projektu pro stavbu „Zpomalovací práh na ul.Štefánikova 
v Kopřivnici“ zpracovaném DUSP+DPS a vydaných pravomocných správních rozhodnutí 
pro stavbu. 
 

2. Práva a povinnosti příkazníka: 

Příkazník prohlašuje, že je odbornou osobou ve smyslu ust. § 5 občanského zákoníku, když 
disponuje osobou s odbornou způsobilostí k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, podle ustanovení Zákona.  

Přímý výkon činnosti KBOZP bude vykonávat držitel osvědčení o získání 
odborné způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi č. osvědčení 

Příkazník je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v 
rámci výběrového řízení před uzavřením smlouvy. 

Příkazník prohlašuje, že se seznámil s obsahem smlouvy o dílo uzavřené k realizaci stavby 
mezi příkazcem jako objednatelem a vybraným zhotovitelem, projektovou dokumentací 
stavby a všemi správními rozhodnutími, vydanými pro stavbu, a jejich podklady, 
poskytnutých příkazcem. 

Příkazník se zavazuje vykonat pro příkazce činnosti KBOZP v procesu realizace stavebního 
záměru v rozsahu výkonů analogicky k ustanovením § 18 odst. (1) Zákona, tj. 

a) v dostatečném časovém předstihu před zahájením prací předat zadavateli stavby plán 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „Plán“), obsahující kromě 
náležitostí uvedených v § 15 odst. 2 Zákona také přehled právních předpisů vztahujících 
se ke stavbě, informace o rizicích, které se mohou při realizaci stavby vyskytnout se 
zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví, a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel 
s ohledem na charakter stavby a její realizaci, 

b) bez zbytečného odkladu předat projektantovi, zhotoviteli, popřípadě jiné osobě veškeré 
další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou mu známy a které se 
dotýkají jejich činnosti, 

a v rozsahu výkonů podle § 18 odst. (2) Zákona, tj. 

a) bez zbytečného odkladu 
1. informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací, 
2. upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na 



Strana 3 (celkem 10) 
 

nedodržení Plánu, a vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat 
přiměřená opatření, 
3. oznámit zadavateli stavby případy podle bodu 2, nebyla-li zhotovitelem neprodleně 
přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy; na základě tohoto oznámení je zadavatel 
stavby povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků vytýkaných koordinátorem, 
4. postupovat při výkonu své činnosti v součinnosti s dalšími odborně způsobilými 
fyzickými osobami vykonávajícími svoji působnost podle zvláštních právních předpisů, 

b) provádět další činnosti stanovené prováděcími právními předpisy, zejména nařízením 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

Výkon činností KBOZP bude prováděn v rozsahu, stanoveném Příkazní smlouvou a její 
přílohou č.1, dle odborného úsudku příkazníka, s ohledem na potřeby aktuálního stavu 
přípravy a provádění stavebních prací, minimálně však 2 krát týdně alespoň 2 hodiny. 
Příkazník není oprávněn měnit žádnou ze smluv, které příkazce uzavřel s jednotlivými 
dodavateli podílejícími se na realizaci záměru. 
Příkazník je povinen přerušit na základě písemného pokynu příkazce poskytování služeb a 
v poskytování služeb pokračovat opět na základě písemného pokynu příkazce. 

Příkazník není oprávněn zasahovat jakkoli do způsobu provádění prací dle smlouvy 
uzavřené příkazníkem jako objednatelem se zhotovitelem díla, projektové dokumentace, 
vydaných správních rozhodnutí a sjednaných technologických postupů. 

Příkazník oznámí zhotoviteli i objednateli i jednotlivá porušení předpisů nebo pravidel BOZP 
na staveništi a stanoví způsob jejich nápravy.  

Příkazník je oprávněn zastavit provádění prací na staveništi při zjištění zásadního porušení 
BOZP až do doby odstranění příčiny tohoto porušení.  

Obecné povinnosti příkazníka:  

a) Příkazník provádí příkaz osobně. Příkazník není oprávněn bez předchozího souhlasu 
příkazce svěřit provedení příkazu jinému subjektu. 

b) Příkazník se zavazuje, že bude provádět služby poctivě a pečlivě s vynaložením 
veškeré potřebné odborné péče. Při provádění služeb použije příkazník každého 
prostředku, kterého vyžaduje jejich povaha, jakož i takového, který se shoduje s vůlí 
příkazce.  

c) Příkazník bude služby plnit v souladu s právními předpisy a technickými normami, ať 
už závaznými nebo doporučenými, v oblasti BOZP, stanovisky nebo rozhodnutími 
vydanými orgány státní správy a veškerou projektovou dokumentací vztahující se k 
provedení záměru, řádně a včas, ke spokojenosti příkazce a s ohledem na aktuální 
stav a potřeby zadávacích projektových dokumentací a potřeby provedení stavby 
a dodávek tak, aby byl dodržen harmonogram stavby, a to ve lhůtách sjednaných ve 
smlouvách na realizaci záměru. 

d) Příkazník je povinen bez zbytečného prodlení oznámit příkazci jakékoli skutečnosti, 
které by mohly mít vliv na řádné a včasné provedení služeb či na provedení záměru 
zejména bez zbytečného prodlení oznámit příkazci zjištění, že jakákoli část projektové 
dokumentace nebo způsob provádění stavby je v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy, s aplikovatelnými technickými normami, ať už jde o normy závazné 
či doporučené, v oblasti BOZP, nebo pokyny příkazce či že jakákoli část záměru je 
technologicky či jinak neproveditelná z hlediska předpisů BOZP. 



Strana 4 (celkem 10) 
 

e) Příkazník je povinen pořídit zápis do stavebního deníku dle smluv na realizaci záměru 
o každé provedené kontrole v místě provedení stavby nebo dodávky včetně 
venkovních prostor a pozemků vymezených příkazcem, které jsou prováděním stavby 
nebo dodávky dotčeny. Zápis ve stavebním deníku bude obsahovat alespoň informaci 
o hodnocení průběhu činností v rámci přípravy a provedení stavby nebo realizaci 
dodávky od poslední přítomnosti příkazníka na staveništi, s důrazem na odchylky 
od plánovaného průběhu. O provedené kontrole nebo kontrolním dnu BOZP sepíše 
samostatný zápis. 

f) Příkazník je povinen provádět zápisy ze všech jednání s účastníky procesu výstavby, 
kterých se na vyzvání příkazce účastní nebo je svolal. 

g) Příkazník je povinen předat příkazci na jeho vyžádání dokumenty týkající se výkonu 
činnosti příkazníka, kterými disponuje. Příkazník se zavazuje tyto dokumenty předávat 
příkazci v sídle příkazce či na jiném dohodnutém místě. 

h) Služby budou poskytovány zejména v místě provádění díla. Smluvní strany se dohodly, 
že bude-li to vyžadovat náplň prováděných služeb, budou jednání probíhat jinde než v 
místě provedení, například v sídle příkazce. 

V případě havarijní nebo jinak obdobně závažné situace může příkazce vyžadovat dojezd 
příkazníka, a to nejpozději do 4 hodin od vznesení požadavku. 

3. Práva a povinnosti příkazce: 

Příkazce je povinen informovat příkazníka o rozsahu a povaze díla. 

Pokyny příkazce: 

a) Příkazník se zavazuje respektovat a plnit pokyny příkazce bez toho, aby se od nich 
odchýlil, a to vyjma případů, kdy je to nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas 
obdržet jeho souhlas. 

b) Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nevhodný či nesprávný, upozorní na tuto 
nevhodnost či nesprávnost příkazce příkazníka bez zbytečného odkladu. Pokud tak 
neučiní, odpovídá za veškerou škodu, kterou splněním takového pokynu způsobí, 

c) Příkazce poskytne příkazníkovi k výkonu služeb sjednaných toto smlouvou  

- Projektovou dokumentaci pro stavbu ve stupni DPS včetně všech příloh v 1 výtisku,  
- Smlouvu o dílo uzavřenou se zhotovitelem stavby včetně všech příloh, zejména 

schváleného rozpočtu stavby, 
- Všechna pravomocná správní rozhodnutí a dokumenty, byly-li pro stavbu vydány. 

III. Doba plnění 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je uzavřena na dobu realizace 
předmětu díla dle smlouvy uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem a zhotovitelem 
stavby, respektive po dobu provádění prací na staveništi od předání staveniště zhotoviteli 
k provádění předmětu díla do předání dokončeného díla objednateli a ukončení provádění 
prací na staveništi, nejpozději však do 30.11.2023.  

2. Obě smluvní strany jsou též oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv 
důvodu nebo i bez uvedení důvodů, ve dvouměsíční výpovědní době, která počíná běžet 
dnem bezprostředně následujícím po dni, ve kterém byla druhé smluvní straně výpověď 
doručena. 



Strana 5 (celkem 10) 
 

IV. Odměna příkazníka 
1. Příkazník se zavazuje za poskytování služeb v rozsahu sjednaném v této smlouvě zaplatit 

Poskytovateli smluvní odměnu sjednanou na základě nabídky příkazníka ve výši: 

Celková odměna za výkon činnosti KBOZP        24 000,- Kč bez DPH. 

2. Cena je uvedena jako nejvýše přípustná a konečná platná po celou dobu realizace díla. K 
ceně bude účtována DPH ve výši podle platných předpisů, tj. 21%. 

3. V případě pozastavení činnosti se hradí pouze poměrná část odměny v závislosti 
na realizovaných činnostech a je zároveň pozastavena lhůta doby plnění smlouvy. 

4. Plnění závazků z této smlouvy je vázáno na sjednaný rozsah investice a vymezené termíny 
plnění veřejné zakázky. V případě změn rozsahu investice nebo termínu plnění 
nezaviněných příkazníkem bude tato skutečnost řešena dodatkem k této smlouvě. 

5. V případě prodloužení lhůty výstavby díla objednatelem nebo zhotovitelem stavby bude 
sjednaná cena a doba plnění podle této smlouvy upravena písemným dodatkem. Cena za 
sjednaný výkon činnosti bude navýšena o 3.500,- Kč bez DPH za každý započatý týden 
prodloužení doby plnění. 

V. Platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že záloha na odměnu dle čl. IV. Smlouvy se nesjednává. 

2. Odměna příkazce příkazníkovi bude uhrazena na základě řádně vystavených dílčích 
daňových dokladů (dále jen „faktura“). Dílčí faktury budou vystavovány za každý kalendářní 
měsíc. 

3. Podkladem pro zaplacení je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V textu 
faktury bude uveden název předmětu plnění a číslo příkazní smlouvy. Splatnost faktur je 
sjednána na 15 dnů ode dne doručení faktury příkazci. Součástí faktury bude měsíční 
zpráva příkazníka o činnosti v průběhu fakturačního období. Faktury bude příkazník zasílat 
příkazci elektronicky na adresu: a v kopii na emailovou adresu osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických. 

4. Příkazce si vyhrazuje právo vrátit fakturu příkazníkovi bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V takovém případě, bude lhůta splatnosti faktury 
přerušena a nová lhůta splatnosti bude započata po doručení opravené faktury. 

VI. Pojištění 

1. Příkazník se zavazuje předložit příkazci nejpozději v den podpisu této smlouvy doklad 
prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 
podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při provedení služeb příkazci či 
třetím osobám ve výši minimálně 500.000 Kč na každý škodní případ po celou dobu 
provádění služeb. Příkazník se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti 
po celou dobu provádění služeb. Nesplnění povinností příkazníka dle tohoto odstavce se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 

2. Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění 
dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena odpovědnost 
Příkazníka uhradit Příkazci škodu či uspokojit jiné nároky Příkazce, pokud nebudou 
uhrazeny z pojistné smlouvy. 
 



Strana 6 (celkem 10) 
 

VII. Smluvní pokuty  
1. V případě, že příkazník řádně neplní některou z povinností dle této smlouvy, příkazce jej 

na toto upozorní a stanoví mu lhůtu k nápravě. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
s ohledem na předmět této smlouvy se za řádnou lhůtu dle tohoto odstavce považuje 24 
hodin. 

2. V případě, že příkazník i přes výzvu k nápravě neplní některou z povinností dle této 
smlouvy, je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové sjednané ceny 
za výkon činnosti TDI na staveništi denně, a to za každý jednotlivý případ. V případě 
nedodržení termínu splatnosti odměny příkazníka, se zavazuje příkazce uhradit 
příkazníkovi smluvní pokutu ve výši  0,1% z dlužné částky (včetně DPH) za každý 
kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuty se stávají splatnými 20. dnem následujícím po dni odeslání písemné výzvy 
k jejich úhradě. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti příkazníka, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, 
bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

VIII. Odstoupení od smlouvy, výpověď 
1. Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 

příkazcem. 
2. Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

a) v případě i nepodstatného porušení povinností příkazníka, nebylo-li toto nepodstatné 
porušení povinnosti přes písemnou výzvu příkazce příkazníkem napraveno,  

b) pokud z chování příkazníka nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným 
způsobem, a nedá-li na výzvu příkazce přiměřenou jistotu, 

c) stane-li se příkazník osobou propojenou s projektantem stavby, zhotovitelem stavby či 
dalšími dodavateli záměru; 

d) v případě vydání rozhodnutí o úpadku příkazníka dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

e) v případě zjištění, že příkazník je ve střetu zájmů, tj. že je personálně nebo majetkově 
propojen se subjektem zhotovitele veřejné zakázky nebo jeho subdodavatelů. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně v listinné formě, jinak je neplatné. 
Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. 

IX. Závěrečná ustanovení  
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každá má platnost originálu. 

Příkazce obdrží dvě vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami.  
3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

a obecně platnými předpisy s plněním této smlouvy souvisejícími. 
4. Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto 
neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. Smluvní 
strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení. 



Strana 7 (celkem 10) 
 

5. Uzavřením této smlouvy příkazce zmocňuje příkazníka ke všem právním jednáním v 
rozsahu vymezeném touto smlouvou a platnými souvisejícími právními předpisy a příkazník 
toto zmocnění přijímá. 

6. Veškeré informace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy, jsou považovány za důvěrné informace a příkazník se zavazuje, 
že s nimi bude nakládat tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly 
v obecnou známost. Příkazník nesmí takové informace zpřístupnit třetí straně ani je použít 
v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo pro jiné osoby. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, ledaže se na tuto smlouvu vztahuje výjimka z povinnosti 
uveřejnit smlouvu podle § 3 odst. 2 zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v takovém případě nabývá smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – rozsah činnosti KBOZP 
Příloha č. 2 – doklad o odborné způsobilosti KBOZP 

 
 
V Kopřivnici dne V Ostravě dne 25.8.2023 
 
 
 
 
…………………………………..            ………………………………… 
Ing. Adam Ondrašík                                     Ing. Jitka Štefková 
vedoucí odboru majetku města   jednatelka

Ing. Jitka 
Štefková

Digitálně podepsal 
Ing. Jitka Štefková 
Datum: 2023.08.25 
09:15:27 +02'00'

Digitálně podepsal Adam Ondrašík
Datum: 04.09.2023 18:07:32 +02:00



Strana 8 (celkem 10) 
 

Příloha č. 1 příkazní smlouvy č. 0468/2023 – rozsah služeb KBOZP 
 
1. Koordinátor je při realizaci stavby povinen analogicky k ustanovení § 18 odst. (1) zákona č. 

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

a) v dostatečném časovém předstihu před zahájením prací předat zadavateli stavby plán 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „Plán“), obsahující kromě 
náležitostí uvedených v § 15 odst. 2 Zákona také přehled právních předpisů vztahujících 
se ke stavbě, informace o rizicích, které se mohou při realizaci stavby vyskytnout se 
zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví, a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel 
s ohledem na charakter stavby a její realizaci, 

b) bez zbytečného odkladu předat projektantovi, zhotoviteli, popřípadě jiné osobě veškeré 
další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou mu známy a které se 
dotýkají jejich činnosti, 

2. Koordinátor je při realizaci stavby povinen dle § 18 odst. (2) Zákona  
a) bez zbytečného odkladu 

1. informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací, 
2. upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na 
nedodržení Plánu, a vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat 
přiměřená opatření, 
3. oznámit zadavateli stavby případy podle bodu 2, nebyla-li zhotovitelem neprodleně 
přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy; na základě tohoto oznámení je zadavatel 
stavby povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků vytýkaných koordinátorem, 
4. postupovat při výkonu své činnosti v součinnosti s dalšími odborně způsobilými 
fyzickými osobami vykonávajícími svoji působnost podle zvláštních právních předpisů, 

b) provádět další činnosti stanovené prováděcími právními předpisy, zejména nařízením 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“). 
 

3. Koordinátor během realizace stavby dle § 8 odst. (1) Nařízení  

a) koordinuje přijímání opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
jednotlivými zhotoviteli nebo jimi pověřenými osobami se zřetelem na povahu stavby a 
na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, 
popřípadě v návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním 
úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání, 

b) dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem 
na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat, 



Strana 9 (celkem 10) 
 

c) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých 
prací nebo činností, 

d) sleduje provádění prací na staveništi a ověřuje, zda jsou dodržovány požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci s cílem zajištění bezpečného provádění prací na 
staveništi a upozorňuje na konkrétně zjištěné nedostatky a požaduje bez zbytečného 
odkladu zjednání nápravy, 

e) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s 
cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám, 

f) spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící 
technický dozor stavebníka, 

g) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle 
zvláštního právního předpisu, 

h) v součinnosti se všemi zhotoviteli na dané stavbě aktualizuje a přizpůsobuje Plán 
zpracovaný při přípravě stavby skutečnému průběhu prací při realizaci stavby na 
staveništi a nechá Plán odsouhlasit a podepsat všemi zhotoviteli, pokud nebyli v době 
zpracování Plánu známi. 

 

3. Koordinátor během realizace stavby dle § 8 odst. (2) Nařízení 

a) navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování Plánu za účasti zhotovitelů nebo osob 
jimi pověřených a organizuje jejich konání, 

b) sleduje, zda zhotovitelé dodržují Plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k 
nápravě zjištěných nedostatků, 

c) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 
staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a 
jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. 

 

4. Koordinátor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o 
nichž se v souvislosti s činností dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-
li zvláštní právní předpis jinak (§ 14 odst. (2) Zákona) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 (celkem 10) 
 

Příloha č. 2 příkazní smlouvy č. 0468/2023 – doklad o odborné způsobilosti KBOZP 

 




